АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  26.06.2025 г.

	              № 135

Об определении мест для размещения печатных

агитационных и информационных материалов по выборам

         Руководствуясь  частью 7 статьи 62 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов Законодательного Собрания Новосибирской области», части 8 статьи 57 закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Определить следующие места  для размещения печатных агитационных и информационных материалов по выборам:
-информационный стенд в магазинах:  ООО «Розница К-1», ООО «Меркурий», «ТПС №10», «Магазин №5» и  ООО «Элемент Трейд» Плотниковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области;

-остановочные павильоны общественного транспорта в соответствии с Приложением «Информация о специальных местах для размещения печатных агитационных и информационных  материалов в Плотниковском сельсовете Новосибирского района Новосибирской области при проведении выборов 14.09.2025 г.

2. Размещение предвыборных печатных агитационных и информационных материалов на зданиях, помещениях, имеющих собственников, производится при наличии письменного согласия собственников, владельцев (договора с собственниками, владельцами) указанных объектов в отведенных для этого владельцами (пользователями) местах.
3. Кандидатам, на определенных настоящим постановлением местах, выделена равная площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
4. Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные и информационные  материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях имеющих историческую или архитектурную ценность, а также в
зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Обнародовать настоящее постановление путём размещения полного текста на официальном сайте  администрации Плотниковского сельсовета в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Плотниковского сельсовета

Р.Р. Маматов
Рудт С.В.

2949173